Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição Extra 5464 | 25 de maio de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 4

ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE EMPENHO

EMPENHO Nº 15339/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: DNA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA
EPP VALOR TOTAL R$ 2224,00 OBJETO: CONCENTRADO LÍQUIDO
PARA REFRESCO, DIVERSOS SABORES - RP DESTINADO UNIDADE
GESTÃO DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO:
MDS/BLOCO FINANC. DA PROTECAO SOCIAL ESPECIAL DE MEDIA
E ALTA COMPLEXIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15322/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: NACIONAL SAFETY EQUIP DE SEGURANÇA
LTDA EPP VALOR TOTAL R$ 1530,00 OBJETO: EQUIPAMENTO
DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (CAPACETE DE SEGURANÇA,
A DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE MOBILIDADE E
TRANSPORTE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL DE TRÂNSITO -
MULTAS BANESPA C/C 040.45.000305-5 PREGÃO ELETRÔNICO Nº
283/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15271/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: CASAMAX COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA.
VALOR TOTAL R$ 13208651,99 OBJETO: PS DE MANUTENCAO DE
PAVIMENTO ASFALTICO - RP DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO
DE INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS
DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 89/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15269/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: LIGA IND. E COM. DE MATERIAL
P CONSTRUCAO LTDA VALOR TOTAL R$ 4750,00 OBJETO:
FORNECIMENTO DE TUBOS DE CONCRETO E CANALETAS
EM DIVERSOS TA DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE
INFRAEST. E SERVIÇOS PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS
DE INFRAESTRUTURA E SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 271/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15266/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: MAQUIM GESTÃO DE OBRAS, TRANSP
E LOGISTICA LTDA ME VALOR TOTAL R$ 29732544,75 OBJETO:
CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE, FAIXAS II, III, IV,
V DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO DE INFRAEST. E SERVIÇOS
PÚBLICOS, CONVENIO: FINISA/OBRAS DE INFRAESTRUTURA E
SANEAMENTO L.10077/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 195/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15161/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME
VALOR TOTAL R$ 1943,94 OBJETO: PNEUS PARA CARRO RADIAL,
VAN/UTILITARIO, CAMINHÃO/ONIBUS E O DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: TETO
FINANCEIRO DE EPIDEMIOLOGIA E CONTROLE DE DOENCAS.
BANCO DO BRASIL C/C 9886-8 BANCO 154 PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 176/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15160/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME
VALOR TOTAL R$ 757,98 OBJETO: PNEUS PARA CARRO RADIAL,
VAN/UTILITARIO, CAMINHÃO/ONIBUS E O DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, PREGÃO ELETRÔNICO Nº
176/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15159/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO COSTA ME
VALOR TOTAL R$ 4547,88 OBJETO: PNEUS PARA CARRO RADIAL,
VAN/UTILITARIO, CAMINHÃO/ONIBUS E O DESTINADO UNIDADE
DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 176/2023.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15545/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
(PMJ).  CONTRATADA: 16.805.812 HENRIQUE GONÇALVES DA
SILVA ME VALOR TOTAL R$ 26854,80 OBJETO: TATAMES EM E.V.A.,
MED.1,0 X 1,0M X 30MM - UGPS DESTINADO UNIDADE DE GESTÃO
DE PROMOÇÃO DA SAÚDE, CONVENIO: FUNDO MUNICIPAL
DE SAUDE -PAB BANCO DO BRASIL C/C 58.040-6 PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 102/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15551/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO
COSTA ME VALOR TOTAL R$ 2999,99 OBJETO: AQUISICAO DE
ELETRODOMESTICOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/SUAS/
EMENDA PARL.352590420220006/APAE JUNDIAI COMPRA DIRETA
Nº 673/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15552/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO
COSTA ME VALOR TOTAL R$ 7399,98 OBJETO: AQUISICAO DE
ELETRODOMESTICOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/SUAS/
EMENDA PARL.352590420220006/APAE JUNDIAI COMPRA DIRETA
Nº 673/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15553/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO
COSTA ME VALOR TOTAL R$ 459,99 OBJETO: AQUISICAO DE
ELETRODOMESTICOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: MC/SUAS/
EMENDA PARL/LAR NOSSA SENHORA DAS GRACAS COMPRA
DIRETA Nº 673/2024.

EXTRATO DE EMPENHO
EMPENHO Nº 15554/2024 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
JUNDIAÍ (PMJ).  CONTRATADA: 45.922.939 ARTHUR BARRETO
COSTA ME VALOR TOTAL R$ 3699,99 OBJETO: AQUISICAO DE
ELETRODOMESTICOS - UGADS DESTINADO UNIDADE GESTÃO
DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLV. SOCIAL, CONVENIO: FNAS/SUAS/
EMENDA PARL.352590420220005/CASA SANTA MARTA COMPRA
DIRETA Nº 673/2024.

IPREJUN
CONVITE AUDIÊNCIA PÚBLICA

10/06/2024 – 09h

Em observância à previsão contida na Lei nº 5.894/2002 e alterações,
realizar-se-á Audiência Pública Anual do IPREJUN em 10 de junho
de 2024, a partir das 09h, perante a Comissão de Saúde, Assistência
Social e Previdência da Câmara Municipal de Jundiaí, para exposição
e debates sobre o Relatório de Governança Corporativa, os resultados
da Política de Investimentos e da Avaliação Atuarial do exercício 2023.

A audiência será presencial, no Plenário da Câmara Municipal, localizado
na Rua Barão de Jundiaí, nº 128 – Centro e transmitida ao vivo através
do facebook, youtube e canais de divulgação da TV Câmara Jundiaí,
pelo canal 4 da NET, canal 12.2 UHF e também através do site do
IPREJUN.

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
Diretor-Presidente

ESCOLA DE GESTÃO PÚBLICA
AVISO DE DISPENSA

PROCESSO SEI nº: EGP.0000035/2024
EMPENHO nº: 082/2024
CONTRATANTE: Escola de Gestão Pública de Jundiaí-EGP.
CONTRATADA: CONTRATADA: MARCENARIA LINHEIRO MÓVEIS
DECORATIVOS LTDA ME
CNPJ nº: 08.995.757/0001-74
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
MÓVEIS PLANEJADOS PARA A RECEPÇÃO / PORTARIA TÉRREO E
RECEPÇÃO 2°ANDAR
VALOR: R$ 29.709,00 (vinte e nove mil setecentos e nove reais)
FUNDAMENTAÇÃO: A presente contratação tem como escopo
fornecimento de móveis planejados para a recepção / portaria térreo e
recepção do 2º andar enquadrando-se no inciso II do artigo 75 da Lei nº
14.133/2021, razão pela qual apresenta o presente aviso de dispensa da
licitação pretendida.

CAMILA MURIN RAMOS DA SILVA
DIRETORA PRESIDENTE